中共平顶山学院委员会宣传部文件
平学院宣文〔2015〕4号

★

关于印发《平顶山学院2015年下半年党委中心组学习安排意见》的通知
各党总支、直属党支部：

现将《平顶山学院2015年下半年党委中心组学习安排意见》印发给你们，请结合实际，在二级中心组学习过程中认真贯彻落实。

党委宣传部

2015年9月16日
平顶山学院2015年下半年

党委中心组学习安排意见
 2015年是全面贯彻落实党的十八届三、四、五中全会和习近平总书记系列重要讲话精神和全面完成学校“十二五”规划目标任务的重要一年，也是全面深化改革、推动学校整体转型的关键之年。面对新形势新任务新要求，根据省委宣传部《关于2015年度县处级以上党委（党组）中心组分专题集体学习的安排意见》和《全省县处级以上党委（党组）中心组开展“三严三实”专题教育学习研讨方案》，结合实际，现将下半年校党委中心组分专题学习安排如下：

一、指导思想
 高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入贯彻落实党的十八届三中、四中、五中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，不断深化社会主义核心价值观和中国梦宣传教育，坚持学以致用，用以促学，学用相长，着力增强领导干部的理论素养和党性修养，提高领导班子和领导干部的执政能力与水平，为加快学校转型发展提供理论支持和思想保证。

 二、学习计划
专题学习一

    学习内容：习近平论政治纪律——十八大以来重要论述摘编
研讨主题：如何结合实际，使党员干部严格遵守党章，做学习党章、遵守党章的模范；落实习近平总书记在十八届中央纪委五次全会上提出的“五个必须”要求，自觉维护党中央权威，任何时候任何情况下都做到在思想上政治上行动上同以习近平同志为总书记的党中央保持高度一致，进一步推动学校的党风廉政建设和反腐败斗争。

    学习形式：主题发言与集中学习、座谈交流相结合。

    学习时间：2015年9月

专题学习二

    学习内容：习近平总书记和省委书记郭庚茂关于纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年的讲话
    研讨主题：如何结合实际，使党员干部弘扬伟大的爱国主义精神和伟大的抗战精神，坚定不移走中国特色社会主义道路，不断开创中原崛起河南振兴富民强省新局面，带领全校师生团结拼搏、攻坚克难，共同树立开创学校美好未来的坚定决心和责任担当。
    学习形式：主题发言与集中学习、座谈交流相结合。

    学习时间：2015年10月

专题学习三

    学习内容：党的十八届五中全会精神

    研讨主题：如何结合实际，采取有力措施，认真谋划全校“十三五”发展规划，切实增强全校师生的主人翁意识，充分激发广大党员干部和教职员工干事创业的热情。进一步强化办学特色，优化学科专业结构和师资队伍结构，科学配置教育教学资源，不断深化产教融合校企合作，推动学校整体转型发展各项工作任务的按期完成，持续提升服务平顶山市经济社会发展的能力和水平。
    学习形式：主题发言与集中学习、座谈交流相结合。

    学习时间：2015年11月

专题学习四

    学习内容：河南省委九届十次全会、全省领导干部会议精神和《优秀领导干部先进事迹选编》、《领导干部违纪违法典型案例警示录》

    研讨主题：如何结合实际，切实加强领导班子建设、基层党组织建设和反腐倡廉建设，激发党员干部学习先进，拒绝腐败，促使党员干部不断转变工作作风，按规则、按制度、按法律行使权力，增强服务意识。进一步完善干部选拔任用机制，持续激发干部队伍的活力，在全校造就一批想干事、会干事、干成事的领导班子和领导干部。

    学习形式：主题发言与集中学习、座谈交流相结合。

    学习时间：2015年12月

    三、有关要求
 1、增强学习实效。党委中心组成员要结合学习专题制定切实可行的学习计划，把学前预习、学中交流、学后总结有机结合起来。要紧密联系实际，把学习理论同指导工作结合起来，把解决认识问题同解决实际问题结合起来，把转变思想作风同转变工作作风结合起来，把提高理论水平同提高领导水平结合起来。

 2、严格学习纪律。省委办公厅通知规定（豫办〔2013〕15号），各级党委中心组每年集中学习研讨的次数不少于6次，每位中心组成员每年撰写1至2篇调研报告。2015年，省委宣传部将会同省委组织部开展党委中心组学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神情况的专项督查。校党委中心组要认真贯彻落实上级要求，健全学习考勤、学习档案、学习交流、学习通报、成果转化和述学考核等制度，推进党委中心组学习的科学化、制度化和规范化。

  3、创新学习形式。要从领导班子和领导干部的工作特点出发，采取集中学习、专题调研、个人自学等灵活多样的形式，拓展学习渠道和学习载体。要善于利用报纸、电视、网络、微博等传播媒介开展学习。
附：推荐学习书目

1、《习近平总书记系列重要讲话读本》

2、《习近平谈治国理政》

3、《习近平关于全面深化改革论述摘编》

   4、《习近平关于实现中华民族伟大复兴的中国梦论述摘编》

5、《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》

6、《平易近人 习近平的语言力量》

7、《十八大以来重要文献选编（上）》

8、《领导干部的法治思维与法治方式》

9、《2015：形势与任务教育读本》

10、习近平：《不断提高运用中国特色社会主义制度有效治理国家的能力》

11、《优秀领导干部先进事迹选编》

12、《领导干部违纪违法典型案例警示录》

13、《“三严三实”专题教育学习读本》

14、《新常态新观念——党员干部需树立的15个观念》

15、《反腐倡廉改变中国》

16、《郭庚茂同志在省委河南省委九届十次全会上的讲话》

17、《郭庚茂同志在全省领导干部会议上的上的讲话》

18、《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》

19、《河南省全面建成小康社会加快现代化建设战略纲要》

20、《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》（中办发）

	平顶山学院宣传部办公室             2015年9月16日印发

—1—